
Nr. 2283

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2283;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met het Beheerplan wegen 2023-2027.
2. De structurele dotatie in de voorziening groot onderhoud vanaf 2025 tot en met 2030 jaarlijks

stapsgewijs te verhogen met € 175.000.
3. De investeringen in wegen mee te nemen in de integrale afweging van het Meerjaren Investerings Plan

(MIP) bij de Programmabegroting 2023.
4. Jaarlijks de benodigde bedragen voor onderhoud en investeringen te actualiseren op basis van de

toenemende areaalomvang van de gemeentelijke wegen (en andere verhardingen).
5. De afschrijvingstermijnen voor vervanging en nieuwe aanleg van wegen (en andere verhardingen) te

verlengen van 20 naar 40 jaar. Een afschrijvingstermijn voor levensduurverlengd onderhoud te hanteren 
van 20 jaar. Dit vooruitlopend op het actualiseren van de Financiële verordening.

6. Een krediet van € 1.998.000 beschikbaar te stellen voor investeringen vanuit het Uitvoeringsplan wegen
2022. De hieraan gekoppelde kapitaallast van € 92.000 vanaf 2023 te verwerken in de begroting en dit 
mee te nemen in de integrale afweging van het Meerjaren InvesteringsPlan (MIP) bij de 
Programmabegroting 2023.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 november 2022.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


